1

2017 年３月 10 日

朝日火災海上保険株式会社

役員・社員の人事について

朝日火災海上保険株式会社（東京都千代田区神田美土代町７番地）は、本日開催の取締役会において、 下

記のとおり役員および社員の人事を決定しましたので、お知らせします。

記

１ 新任役員の選任

2017 年４月１日付

（ ）内は現職

執行役員 小田 浩司 （野村證券株式会社 本店金融マネジメント部長）

執行役員 毛利 裕司 （野村證券株式会社 審理部 経営職）

執行役員 栗原 英俊 （野村證券株式会社 オペレーションセンター部長）

２ 役員の昇格

2017 年４月１日付

（ ）内は現職

専務取締役 山田 貴好 （常務取締役）

常務取締役 川勝 龍太郎（取締役）

常務執行役員 伊勢 幸三 （執行役員）

３ 取締役・執行役員の担当職務について

2017 年４月１日付

（ ）内は現職

営業企画本部長、代理店サポートセンター担当（共管）

専務取締役 本田 泰章 （営業企画本部長）

総合企画部担当、人事総務部担当、経理部担当

専務取締役 山田 貴好 （総合企画部、人事総務部、経理部、コンプライアンス業務部担当、お客様

相談部担当（共管）、代理店サポートセンター担当（共管）、総合企画部長

兼コンプライアンス業務部長（委嘱））

事務統括本部長、お客様相談部担当（共管）、代理店サポートセンター担当（共管）、

業務管理部担当（共管）

常務執行役員 伊勢 幸三 （事務統括本部長、業務管理部、お客様相談部担当（共管）、

代理店サポートセンター担当（共管））

近畿・四国営業本部長兼西日本営業本部長

取締役 植田 紘之 （近畿・四国営業本部長兼西日本営業本部長、大阪支店担当）

2

損害サービス本部長

取締役 片山 晋治 （損害サービス本部長、損害サービス業務部長（委嘱））

大阪支店担当兼大阪支店長

執行役員 小田 浩司 （新任）

コンプライアンス業務部担当、お客様相談部担当（共管）、業務管理部担当（共管）、

コンプライアンス業務部長（委嘱）

執行役員 毛利 裕司 （新任）

事務統括本部副本部長、統括営業事務センター長（委嘱）

執行役員 栗原 英俊 （新任）

４ 社員の異動

2017 年４月１日付

（ ）内は現職

総合企画部長 山本 淳 （商品部長）

商品部長 藤嶋 啓之 （代理店支援部代理店支援課長兼ミディサービス課長）

営業推進部長 神田 直人 （営業推進部営業推進課長兼チャネル推進課長）

業務管理部長 安原 淳 （本店営業第一部第四課長）

近畿営業事務センター長 井上 浩一 （西日本営業事務センター長）

損害サービス業務部長 星野 智弘 （本店営業第一部第二課長）

火災・新種損害サービスセンター長 佃 秀樹 （上越・北陸サービスセンター長）

保険金お支払センター長 塚本 恵子 （本店サービスセンター スーパーバイザー）

近畿・中四国サービスセンター長 横山 大祐 （九州サービスセンター長）

西日本サービスセンター長 若松 康之 （中四国サービスセンター長）

本店法人営業部長 中西 和幸 （営業推進部長）

本店営業部長 井嶋 武洋 （本店営業第二部長）

西東京支店長 高橋 太郎 （西東京支店）

横浜支店長 西川 博 （本店営業第一部長）

仙台支店長 清水 健悟 （郡山支店長）

北東北支店長 矢野 哲也 （本店営業第一部第三課）

郡山支店長 北河原 衛 （岡山支店長）

松本支店長 中西 和之 （横浜支店長）

沼津オフィス長 菊地 洋平 （新宿支店営業第二課長）

岡山支店長 小河原 等 （沼津オフィス長）

大分支店長 添島 裕 （近畿・四国営業本部副本部長兼西日本営業本部副本部長）

以 上